- 4:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**beatitudo ergo** (78) ] et beatitudo ergo AMst<sup>var</sup>  
**haec** 51 54 58 76 ] an RUF<sup>var</sup>, *om.* RUF<sup>var</sup>  
**in circumcissione** 61 ] in circumcisionem uel circumcissione 77, in circumcissionem 89\*  
± manet 51 88 AMst<sup>var</sup> RUF<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, manet tantum 54, tantum manet 58 61 75\* 86 AMst<sup>ed</sup>, tantum 135, est RUF<sup>var</sup>, tantum dicta est PEL<sup>B</sup>  
an ] *om.* 75\*  
**etiam** AMst<sup>A</sup> ] *om.* 75\* AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, et 76 86\* 89 AMst<sup>ed</sup>, etiam et PEL<sup>ed</sup>  
**in praeputio** 51 54 58 76 78 86 89 ] in praeputium uel praeputio 77  
**dicimus enim** ] et dicimus enim AMst<sup>var</sup>  
**quia** ] quoniam 61 77 78 86, quia enim quia 88\*  
**reputata est** ] deputata est 61 77 78 86  
**abrahae fides** 54 61 76 AMst<sup>var</sup> ] fides abrahae 51 58 75\* AMst<sup>ed</sup> RUF<sup>var</sup>  
**ad iustitiam** 51 54 (88)
- 4:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**quomodo ergo**  
**reputata est** ] deputata est 61 86 PEL<sup>B</sup>, reputata uel deputata est 77, reputatum est 88  
**in circumcissione** 61 77 AMst<sup>var</sup> ] in circumcissione cum esset 75\* 76 PEL, cum eşşet in circumcissionem 86\*, in circumcissionem 86<sup>C</sup> RUF<sup>var</sup>, cum in circumcissione esset 89 AMst<sup>ed</sup> RUF<sup>ed</sup>  
**an in** RUF<sup>var</sup> ] an cum eşşet in 86\*, aut in 89<sup>C</sup>, an cum in AMst<sup>AW</sup> RUF<sup>ed</sup>, an AMst<sup>var</sup>, *lac.* 89\*  
**praeputio** 51 54 58 76 77 86 135<sup>C</sup> ] puti[4] 89\*, praeputio [3]putio 135\*, *om.* AMst<sup>var</sup>, praeputium RUF<sup>var</sup>  
**non** ] etiam non 61, *om.* 135\* AMst<sup>var</sup>  
**in circumcissione** 61 77 ] *om.* 135\* AMst<sup>var</sup>, in circumcissionem RUF<sup>var</sup>  
**sed in praeputio** 51 54 58 76 77 86 88 89 135<sup>C</sup> ] *om.* 135\*, in praeputio AMst<sup>var</sup>
- 4:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**et signum**  
**accepit** ] accipit 61 135\*, acceperat 78  
**circumcisionis** 61 77 RUF<sup>var</sup> ] circumcisionem AMst<sup>AW</sup> RUF<sup>ed</sup>, circumcisiones RUF<sup>var</sup>  
**signaculum** (88\*)  
**iustitiae fidei** 51 54 58 76 86 ] ex iustitia uel iustitiae fidei 77, fidei iustitiae AMst<sup>var</sup>  
**quae est in praeputio** 51 54 58 76 77 78 86 88 89 135 ] + patris nostri abrahae 61

**ut sit pater** ] in consistendo eum patrem 77, ut fieret pater 78  
**omnium credentium** 54 (88\*) ] credentium omnium AMst<sup>var</sup>  
**per praeputium** 51 54 58 76 77 78 86 89 ] in praeputio 61 PEL<sup>B</sup>  
**ut reputetur et illis** AMst<sup>var</sup> RUF<sup>var</sup> ] ut reputetur illis 54 AMst<sup>ed</sup> RUF<sup>ed</sup>, ut  
 reputatur illi 61, ut et illis accepto feratur 86, ut reputetur illi 89 AMst<sup>var</sup>  
 RUF<sup>var</sup>, ut reputetur ei RUF<sup>var</sup>, ut reputetur et illi PEL<sup>ed</sup>, ut illi accepto  
 feratur PEL<sup>B</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**ad** ] *om.* 75\* 86 PEL<sup>AB</sup>, in 77  
**iustitiam** 51 54 88 ] iustitia 75\* 86 PEL<sup>B</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>

4:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**et** (89) AMst<sup>A</sup> ] ut 58 88<sup>C</sup> 135 AMst<sup>ed</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**sit** 75<sup>ro</sup> RUF<sup>var</sup> ] *om.* 75\* 77 78 89 AMst<sup>A\*W</sup> RUF<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>  
**pater** ] patrem 77 78 89, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**circumcisionis** 61 (75\*) 77 ] *om.* PEL<sup>A</sup>  
**non his tantum qui sunt ex circumcissione** 58 (RUF<sup>var</sup>) ] eorum non his tan-  
 tum qui ex circumcissione sunt 61, eis qui non ex circumcissione tantum  
 75 76, eis non ex circumcissione tantum 77 78, eorum qui non solum ex  
 circumcissione sunt 86 AMst<sup>ed</sup>, non his tantum qui sunt in circumcissione  
 AMst<sup>AW</sup> RUF<sup>ed</sup>, non solum eorum qui ex circumcissione sunt AMst<sup>R</sup>, *om.*  
 PEL<sup>A</sup>, qui non solum qui sunt ex circumcissione PEL<sup>B</sup>  
**sed et** ] sed AMst<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**his qui** 58 RUF<sup>var</sup> ] eorum qui 86 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, illis qui AMst<sup>AW</sup> RUF<sup>ed</sup>, *om.*  
 PEL<sup>A</sup>  
**sectantur** RUF<sup>var</sup> ] sequuntur AMst RUF<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**uestigia** AMst<sup>var</sup> RUF<sup>var</sup> ] uestigia fidei 51 54 58 75 76 86 88 AMst<sup>ed</sup>, uestigia  
 eius 89 AMst<sup>A</sup> RUF<sup>ed</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**quae est in praeputio** 51 54 58 76 77 78 88 89 ] *om.* 61 86 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>AB</sup>, quae  
 est in praeputium AMst<sup>A</sup>  
**fidei** AMst<sup>var</sup> ] *om.* 54 58 61 86 88 AMst<sup>ed</sup> RUF<sup>var</sup> PEL<sup>AB</sup>  
**patris nostri** ] patr[*i*] nostri 135\*, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**abrahae** 51 54 58 61 76 77 86 RUF<sup>var</sup> RUF<sup>var</sup> ] abraham 89 RUF<sup>ed</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>

4:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**non enim per legem promissio** ] + facta est 61 86 PEL<sup>B</sup>  
**abrahae aut semini eius** 51 54 58 61 76 86  
**ut heres esset mundi** 54 76 AMst<sup>ed</sup> ] ut heres ipse esset mundi 77 78, *om.*  
 AMst<sup>AW</sup>  
**sed per iustitiam** 51 54  
**fidei** ] dei ut haeres esset mundi AMst<sup>AW</sup>

- 4:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**si enim**  
**qui** ] *om.* AMst<sup>W</sup>  
**ex lege** (78\*) ] + sunt 77\* AMst<sup>var</sup>  
**heredes sunt** 76 ] hi tantum heredes sunt 51 54 135, heredes AMst<sup>var</sup>, hi sunt  
heredes AMst<sup>ed</sup>, hi heredes sunt AMst<sup>A</sup> RUF PEL<sup>var</sup>, hi heredes AMst<sup>W</sup>; +  
et 77 78  
**exinanita** ] euacuata uel exinanita 77, euacuata 86 AMst PEL<sup>B</sup>  
**est fides** ] + et 77 78 AMst<sup>A</sup> RUF  
**abolita est** ] obolita est 61 78, obolita uel abolita est 77, abolita et destructa  
est AMst<sup>AW</sup>, oblita est AMst<sup>var</sup>, euacuata est RUF  
**promissio** 88 ] repromissio 58
- 4:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**lex enim**  
**iram operatur** 75 RUF<sup>var</sup> ] ira operatur 135\* RUF<sup>ed</sup>  
**ubi** ] cui 75\*, † *om.* PEL<sup>A</sup>  
**enim** RUF<sup>var</sup> ] autem 54 AMst<sup>AW</sup> RUF<sup>ed</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**non est lex** ] *om.* PEL<sup>A</sup>  
**nec** ] neque AMst<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**praeuaricatio** 54 58 76 89 135 ] *om.* PEL<sup>A</sup>
- 4:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**ideo** ] ideoque AMst<sup>W</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**ex fide** ] *om.* PEL<sup>A</sup>; + iesu 75\*  
**ut** ] *om.* AMst<sup>var</sup> PEL<sup>A</sup>  
**secundum gratiam** ] *om.* PEL<sup>A</sup>  
**ut firma sit promissio** <135\* > AMst<sup>var</sup> ] firma sit promissio 51 54 58 61 75 76  
86 88 89 135<sup>C</sup> AMst<sup>ed</sup> RUF<sup>ed</sup> PEL<sup>ed</sup>, in esse firmam promissionem uel ut  
sit firma promissio 77, in esse firmam promissionem 78, firma promissio  
RUF<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**omni semini** ] *om.* PEL<sup>A</sup>; + eius 51 61 PEL<sup>B</sup>  
**non ei qui** AMst<sup>var</sup> ] non ei quod AMst<sup>ed</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**ex lege est** ] lege est 135\*, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**solum** ] tantum 61 86 89 AMst RUF, *om.* 75\* 76 77 78 PEL<sup>A</sup>  
**sed et** AMst<sup>var</sup> ] sed 51 54 61 75 76 77 78 88\* 89 135 AMst<sup>ed</sup> RUF<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**ei qui** ] ei quod AMst<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>